令和 5年 5月 12 日

各 位

高鍋信用金庫

当金庫を名乗る迷惑メールにご注意ください

 大手保険会社が本年 3月に公表した「サイバー攻撃」の調査を進めた結果、第三者に不正に閲覧

された可能性のある送信用ボックスの中に、当金庫宛のメールが含まれていたことが判明いたしま

した。

 送信ボックスに保存されていた当金庫宛のメールには、お客さまの個人情報等は含まれていない

ことを確認しておりますが、当金庫のメールアカウントが含まれていたことから、当金庫を名乗る

迷惑メールが送信される可能性があるとの判断のもと、お客さまへの注意喚起を目的に、この度発

生した事象について公表させていただくことといたしました。

 つきましては、「ts-gyomu@takashin-takanabe.com」から送付されたメールは開かず削除いただ

きますようお願い申し上げます。

mailto:ts-gyomu@takashin-takanabe.com